ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO RAMOS
CNPJ Nº 04.629.283/0001 – 96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Senador José Esteves, nº 160, Centro – CEP: 69.195 – 000, Boa Vista do Ramos/AM
E – Mail: semed@boavistadoramos.am.gov.br – semecbvr2021@gmail.com
GABINETE DO SECRETÁRIO

 1

EDITAL Nº 002/2025 – CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS TÉCNICAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA GESTORES ESCOLARES – 2025

A Secretaria Municipal de Educação de Boa Vista do Ramos/AM –

SEMED/BVR/AM, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Decreto Municipal nº 67/2025 e o Edital nº 001/2025 – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA GESTORES ESCOLARES – SEMED/BVR/AM, torna

pública a realização de entrevistas técnicas e CONVOCA os candidatos ao cargo

de Gestor (a) Escolar que tiveram as suas inscrições homologadas no referido

certame;

1. DO DIA, HORÁRIO E LOCAL DAS ENTREVISTAS TÉCNICAS;

1.1. As entrevistas técnicas para os candidatos com a inscrições homologadas no

Processo Seletivo para Gestores Escolares – 2025 serão organizadas de acordo

com o Quadro a seguir:

ORDEM CANDIDATO E NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

DIA LOCAL HORÁRIO

01 ANTONINA BARATA DE SOUZA –
Nº 34

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

08:30h

02 ANA DRILMA MIRANDA DE SOUZA
– Nº 22

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

09:00h

03 PATRÍCIA GOMES DO CARMO – Nº
48

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

09:30h

04 EVALDO RODRIGUES DOS
SANTOS – Nº 43

21/07/2025 E. E. PROFª
GERCÍLIA

10:00h

mailto:semed@boavistadoramos.am.gov.br
mailto:semecbvr2021@gmail.com

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO RAMOS
CNPJ Nº 04.629.283/0001 – 96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Senador José Esteves, nº 160, Centro – CEP: 69.195 – 000, Boa Vista do Ramos/AM
E – Mail: semed@boavistadoramos.am.gov.br – semecbvr2021@gmail.com
GABINETE DO SECRETÁRIO

 2

(Segunda –
Feira)

BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

05 MARTA RODRIGUES PEREIRA – Nº
51

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

10:30h

06 MARIA JURACELIA RODRIGUES
SOARES – Nº 41

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

14:00h

07 MARILENE DE BRITO FURTADO
ROMAINA – Nº 44

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

14:30h

08 ELDA GUEDES CARVALHO – Nº 42 21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

15:00h

09 NUBIA MARIA CARDOSO – Nº 50 21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

15:30h

10 JOCIFRAN FREIRE DA SILVA – Nº
45

21/07/2025
(Segunda –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

16:00h

11 LUCIENE ROLIM PRATA – Nº 8 22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

08:30h

mailto:semed@boavistadoramos.am.gov.br
mailto:semecbvr2021@gmail.com

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO RAMOS
CNPJ Nº 04.629.283/0001 – 96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Senador José Esteves, nº 160, Centro – CEP: 69.195 – 000, Boa Vista do Ramos/AM
E – Mail: semed@boavistadoramos.am.gov.br – semecbvr2021@gmail.com
GABINETE DO SECRETÁRIO

 3

12 ROSELY ANDRADE DOS SANTOS
– Nº 46

22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

09:00h

13 JOSILENA DE OLIVEIRA CASTRO –
Nº 54

22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

09:30h

14 PATRÍCIA DOS SANTOS
RODRIGUES – Nº 49

22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

10:00h

15 GLEUDSON MARQUES DA COSTA
– Nº 52

22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

10:30h

16 ANAGISELLI MATOS SOARES – Nº
53

22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

11:00h

17 JOÃO BATISTA TEIXEIRA
CALDEIRA – Nº 9

22/07/2025
(Terça –

Feira)

E. E. PROFª
GERCÍLIA
BARBOSA
SAMPAIO

(BIBLIOTECA)

14:00h

1.2. Os candidatos devem está no local da entrevistas com 30 minutos de

antecedência, munidos do seu Plano de Gestão para a entrevistas;

1.3. Os candidatos devem disponibilizar cópias do Plano de Gestão para a

Comissão Avaliativa, composta por 07 (Sete) membros;

1.4. As entrevistas consistirão na apresentação do Plano de Gestão para a

Comissão Avaliativa;

1.5. Cada candidato terá 30 minutos para apresentar o Plano de Gestão, levando

em consideração as observações que a Comissão Avaliativa deverá fazer;

mailto:semed@boavistadoramos.am.gov.br
mailto:semecbvr2021@gmail.com

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO RAMOS
CNPJ Nº 04.629.283/0001 – 96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Senador José Esteves, nº 160, Centro – CEP: 69.195 – 000, Boa Vista do Ramos/AM
E – Mail: semed@boavistadoramos.am.gov.br – semecbvr2021@gmail.com
GABINETE DO SECRETÁRIO

 4

1.6. Os candidatos deverão comparecer para a entrevistas no dia, local e horário

estabelecidos no item 1.1. deste Edital;

1.7. Não será permitida a mudança de dia, local e horário estabelecidos no item 1.1.

deste Edital;

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA VISTA DO

RAMOS/AM, 18 DE JULHO DE 2025.

ISAAC GADELHA MAIA
Secretário Municipal de Educação – SEMED

Boa Vista do Ramos/AM
Portaria nº 005/2025 – GPMBVR

mailto:semed@boavistadoramos.am.gov.br
mailto:semecbvr2021@gmail.com